
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

31 октября 

№ 22 

 (382) 



15 декабря 2023 года № 26 (386)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.12.2023 г. № 47-п 

О внесении изменений в Положение о денежном содержании работников, занимающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

         

В соответствии со статьёй 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, распоряжением Главы 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 01.12.2023 г. № 326-р «О повышении 

заработной платы работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений», Уставом сельского поселения Четырла, Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Повысить с 01 декабря 2023 года в 1,10 раза должностной оклад специалиста по делам молодежи и 

спорта. 

2. В приложении № 2 к Положению о денежном содержании работников, занимающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 24.06.2016 г. № 30-п (в редакции 

постановлений от 27.10.2017 г. № 30-п; от 22.02.2018 г. № 8-п; от 20.06.2018 г. № 32-п, от 09.01.2019 

г. № 2-п, от 19.04.2019 г. № 22-п, от 09.01.2020 г. № 1-п, от 29.12.2020 г. № 66-п, от 01.02.2021 г. № 11-п, 

от 30.12.2021 г. № 59-п, от 04.07.2022 № 30-п, от 29.07.2022 г. № 32-п, от 30.12.2022 г. № 55-п) в 

графе «Размер должностного оклада» сумму «6886» заменить на «7 575». 

3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет своё 

действие на и правоотношения, возникшие с 01.12.2023 г.  

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

Приложение № 2 

к Положению о денежном содержании работников, занимающих должности, не отнесенные к 

муниципальным должностям  муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение  

деятельности администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (изм. от 27.10.2017 г. № 30-п; от 22.02.2018 г.  8-п; от 20.06.2018 г. № 32-п, от 

09.01.2019 г. № 2-п, от 19.04.2019 г. № 22-п, от 09.01.2020 г. № 1-п, от 29.12.2020 г. № 66-п, от 

01.02.2021 г. № 11-п, от 30.12.2021 г. № 59-п, от 04.07.2022 № 30-п, от 29.07.2022 г. № 32-п, от 

30.12.2022 г. № 55-п, от 01.12.2023 г. № 47-п) 

 

Должностные оклады работников Администрации сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский Самарской области 
 

№ 

п/п 
Наименование должностей 

Размер должностного 

оклада, руб. 

1 2 3 

1 Специалист по делам молодежи и спорта 7 575 

2 Водитель легкового автомобиля 16 242 

3 Уборщик производственных и служебных помещений 16 242 

4 Оператор газовой котельной 16 242 

5 Водитель пожарного автомобиля 16 242 



15 декабря 2023 года № 26 (386)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.12.2023 г. № 48-п 

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

и благоустройства сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к 

программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских 

округов», Уставом сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры и 

благоустройства сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2018-2022 годы и на период до 2033 года, утвержденной постановлением Администрации 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области № 37-п от 

25.08.2020 г. (в редакции постановления Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 11.11.2020 г. № 52-п, от 28.10.2021 г. 

№ 44-п, от 20.12.2021 г. № 57-п, от 28.10.2022г. № 41-п, от 27.10.2023г. № 36-п, ), следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте Программы общий объем финансирования изменить с суммы «4309» на сумму 

«4271»; 

1.2. В приложении 3 Программы расходы бюджета поселения за 2024 год изменить с суммы «147» 

на сумму «109»;  

2. Приложение 3 к Программе «Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 

Программы» изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.12.2023 г. № 49-п 

О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2019 – 2023 годы 

и на период до 2033 года 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 01.10.2015 N 1050 "Об утверждении требований к 

программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов", Уставом 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области Администрация 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2019 – 2023 годы и на период 



15 декабря 2023 года № 26 (386)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

до 2033 года утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области № 39-п от 25.08.2020 г. (в редакции 

постановлений Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 11.11.2020 г. № 53-п, от 23.12.2020 г. № 63-п, от 28.10.2021 г.             

№ 46-п, от 20.12.2021 г. № 58-п, от 28.10.2022г. № 43-п, от 27.10.2023г. № 38-п) следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте Программы и в разделе 4 объем финансирования, необходимый для реализации 

программы изменить с суммы «37181,5» на сумму «37219,5»; 

1.2. В паспорте и разделе 3 подпрограммы «Обеспечение эффективного осуществления полномочий 

Администрацией сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области» общий объем финансирования изменить с суммы «15778,4» на сумму 

«15911,4»; 

1.3. В паспорте и разделе 4 подпрограммы «Организация досуга услугами культуры и библиотечного 

обслуживания населения в сельском поселении Четырла» общий объем финансирования 

изменить с суммы «8325,4» на сумму «8230,4»;  

1.4. В приложении 3 к Программе общие данные по расходам бюджета поселения за 2024 год сумму 

«3407,0» заменить суммой «3445,0»;  

2. Приложение 3 к Программе «Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 

Программы» изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 15.12.2023 г. № 173 

О бюджете сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

 Статья 1.  

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год: 

общий объем доходов –  5 131,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов – 5 131,0 тыс. рублей; 

дефицит (профицит) – 0 тыс. рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025год: 

общий объем доходов – 4 158,00 тыс. рублей; 

общий объем расходов – 4 158,00 тыс. рублей; 

дефицит (профицит) – 0 тыс. рублей; 

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год: 

общий объем доходов –  2 152,00 тыс. рублей; 

общий объем расходов – 2 152,00 тыс. рублей; 

дефицит (профицит) – 0 тыс. рублей. 

 

Статья 2. 

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на 2025 год – 104,0 тыс. рублей; 

на 2026 год – 108,0 тыс. рублей. 

 



15 декабря 2023 года № 26 (386)  Вестник поселения Четырла 

 

5 

 

 

 Статья 3.  

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств в сумме: 

 в 2024 год, в сумме 0 тыс. рублей 

 в 2025 г. в сумме - 0 тыс. рублей; 

 в 2026 г. в сумме - 0 тыс. рублей. 

 

Статья 4. 

Утвердить общий объем безвозмездных поступлений в следующих объемах: 

2024 г. – 3 143,0 тыс. руб.; 

2025 г. – 2 020,0 тыс. руб.; 

2026 г. – 0,0 тыс. руб. 

в том числе объем межбюджетных трансфертов получаемых из районного бюджета:  

в 2024 г. в сумме – 3 122,0 тыс. рублей; 

в 2025 г. в сумме – 2 020,0 тыс. рублей; 

в 2026 г. в сумме – 0,0 тыс. рублей. 

объем межбюджетных трансфертов получаемых из областного бюджета: 

 в 2024 г. в сумме 21 тыс. рублей; 

 в 2025 г. в сумме 0,00 тыс. рублей; 

 в 2026 г. в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

Статья 5. 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района: 

в 2024 году в сумме 955 тыс. рублей; 

в 2025 году в сумме 0 тыс. рублей; 

в 2026 году в сумме 0 тыс. рублей. 

 

Статья 6. 

Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Четырла резервный фонд местной 

администрации: 

в 2024 году в сумме 5 тыс. рублей; 

в 2025 году в сумме 5 тыс. рублей; 

в 2026 году в сумме 5 тыс. рублей. 

 

Статья 7. 

1. Размер части прибыли, полученной муниципальными унитарными предприятиями сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области в очередном финансовом году, в том 

числе по итогам предыдущего года, являющейся неналоговым доходом местного бюджета, рассчитывается 

в процентном отношении от прибыли предприятия, определяемой согласно документам бухгалтерского 

учета и отчетности после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

2. Установить, что в местный бюджет перечисляется часть прибыли, полученной муниципальными 

унитарными предприятиями сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в 2024-2026 годах, в том числе по итогам 2023 года, в размере 0,0 процентов. 

 

Статья 8.  

Утвердить нормативы распределения доходов бюджета сельского поселения Четырла согласно 

приложению 1 к настоящему проекту решения. 

 

Статья 9.  

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

Статья 10. 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области и 



15 декабря 2023 года № 26 (386)  Вестник поселения Четырла 

 

6 

 

 

непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению 3 к данному 

решению. 

 

Статья 11. 

Утвердить прогнозный объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области в соответствии с 

дифференцированным нормативом, рассчитанным министерством транспорта и автомобильных дорог 

Самарской области на основании протяженности автомобильных дорог местного значения, в размере 

0,005541%: 

в 2024 году – в сумме 585 тыс. рублей; 

в 2025 году – в сумме 603 тыс. рублей; 

в 2026 году – в сумме 617 тыс. рублей. 

 

Статья 12. 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год согласно приложению 4 к 

настоящему проекту решения. 

 

Статья 13.  
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на плановый период 2025 и 2026 годы согласно 

приложению 5 к данному проекту решения. 

 

Статья 14. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год в соответствии с 

приложением 6, на плановый период 2025 и 2026 годы – с приложением 7.  

 

Статья 15. 

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 8 к данному проекту решения. 

 

Статья 16. 

Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно 

приложению 9 к данному проекту решения. 

 

Статья 17. 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества муниципальной собственности сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы согласно 

приложению 10 к данному проекту решения:  

в 2024 году – 0 рублей;  

в 2025 году – 0 рублей;  

в 2026 году – 0 рублей;  

 

Статья 18. 

1. Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения Четырла: 

на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме – 0 рублей; 

на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме – 0 рублей; 

на 1 января 2026 года в сумме - 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме – 0 рублей.  



15 декабря 2023 года № 26 (386)  Вестник поселения Четырла 

 

7 

 

 

2. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга сельского 

поселения: 

 в 2024 году - 0 рублей; 

 в 2025 году - 0 рублей; 

 в 2026 году - 0 рублей. 

 

Статья 19. 

Предусмотреть бюджетные ассигнования на возможное исполнение выданных муниципальных 

гарантий в сумме: 

в 2024 году – 0 рублей;  

в 2025 году – 0 рублей;  

в 2026 году – 0 рублей.  

 

Статья 20. 

Предусмотреть условия и пределы бюджетных ассигнований на предоставление бюджетного 

кредита в сумме: 

в 2024 году – 0 рублей;  

в 2025 году – 0 рублей;  

в 2026 году – 0 рублей.  

 

Статья 21. 

Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, налогам и экономической политике Собрания представителей сельского поселения Четырла 

(Круглов Н.В.). 

 

Статья 22. 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2026 года. 

 

Статья 23.  
Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Четырла» в течение десяти дней 

после утверждения. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 15/12.2023 г. № 174 

Об утверждении Положения об установлении Главе сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области размера денежного вознаграждения, порядка 

организации труда и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 

10.07.2008 года № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», 

Уставом муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении Главе сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области размера денежного вознаграждения, порядка 

организации труда и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134


15 декабря 2023 года № 26 (386)  Вестник поселения Четырла 

 

8 

 

 

2. Признать утратившим силу: 

2.1. Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 27.03.2019 г. № 141/69 «Об установлении Главе сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский размера денежного вознаграждения, порядка организации 

труда и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска» (Вестник поселения Четырла, 2019, 29 

марта); 

2.2. Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 30.09.2019  г. № 162/79 «О внесении изменений в Положение об 

установлении Главе сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области размера денежного вознаграждения, порядка организации труда и продолжительности ежегодного 

оплачиваемого отпуска» (Вестник поселения Четырла, 2019, 30 сентября); 

2.3. Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 30.12.2020 г. № 23 «О внесении изменений в Положение об 

установлении Главе сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области размера денежного вознаграждения, порядка организации труда и продолжительности ежегодного 

оплачиваемого отпуска» (Вестник поселения Четырла, 2020, 30 декабря); 

2.4. Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 30.12.2021 г. № 75 «О внесении изменений в Положение об 

установлении Главе сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области размера денежного вознаграждения, порядка организации труда и продолжительности ежегодного 

оплачиваемого отпуска» (Вестник поселения Четырла, 2021, 30 декабря); 

2.5. Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 29.07.2022 г. № 104 «О внесении изменений в Положение об 

установлении Главе сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области размера денежного вознаграждения, порядка организации труда и продолжительности ежегодного 

оплачиваемого отпуска» (Вестник поселения Четырла, 2022, 29 июля); 

2.6. Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 30.12.2022 г. № 133 «О внесении изменений в Положение об 

установлении Главе сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области размера денежного вознаграждения, порядка организации труда и продолжительности ежегодного 

оплачиваемого отпуска» (Вестник поселения Четырла, 2022, 30 декабря); 

2.7. Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 01.12.2023 г. № 171 «О внесении изменений в Положение об 

установлении Главе сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области размера денежного вознаграждения, порядка организации труда и продолжительности ежегодного 

оплачиваемого отпуска» (Вестник поселения Четырла, 2023, 01 декабря). 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 15.12.2023 г. № 175 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 27.03.2019 № 142/69 «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский» 

 



15 декабря 2023 года № 26 (386)  Вестник поселения Четырла 

 

9 

 

 

В целях приведения решения Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района  Шенталинский Самарской области  от  27.03.2019 № 142/69  «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский» в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 22 Закона Самарской области «О 

муниципальной службе в Самарской области» от 09.10.2007  № 96-ГД, Федеральным законом «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007  № 25-ФЗ, Собрание представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района  Шенталинский Самарской области от 27.03.2019 № 142/69 «Об утверждении Положения об оплате 

труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский» (в редакции решений Собрания 

представителей сельского поселения Четырла от 30.09.2019 г. № 163/79, от 30.12.2020 г. № 24, от 

01.02.2021 г. № 31, от 30.12.2021 г. № 76, от 29.07.2022 г. № 105, от 30.12.2022 г. № 134, от 01.12.2023 г. № 

172) (далее - Решение): следующие изменения: 

1.1. в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский (далее - 

Положение) внести следующие изменения: 

1.1.1. абзац третий подпункта 11.2 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции: 

«- при заболевании муниципального служащего  (при утрате трудоспособности  на срок 30 

календарных дней и более) в размере 10000,00 (Десять тысяч рублей);»;  

1.1.2. подпункт 12.1 пункта 12 Положения изложить в следующей редакции: 

«12.1. Муниципальным служащим производится единовременное премирование по результатам 

работы. Единовременная премия начисляется по распоряжению Главы сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области. 

Количество должностных окладов в год, необходимых  для обеспечения выплат может превышать 

нормативы формирования расходов на оплату труда, установленные муниципальными правовыми актами 

об оплате труда, на размер сумм по итогам распределения иных межбюджетных трансфертов.». 

2. Опубликовать  настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2023 г. 

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 Самарская 

обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за набор - 

зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


